
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО КрасГМУ
им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России)

ПРИКАЗ

г. Красноярск

«О назначении лиц, ответственных 
за ознакомление работников с результатами СОУТ»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28 декабря 2013г. № 426 ФЗ «О 
специальной оценке условий труда», во исполнение требований ст. 212 Трудового кодекса 
РФ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать работу по СОУТ, проведенную с 29 декабря 2018 г. по 21 января 2019 
г. в соответствии с контрактами: № 100ед-18 от 29 декабря 2018г. завершенной.

2. Руководителям структурных подразделений ознакомить работников с 
результатами проведения специальной оценки условий труда на их рабочих местах под 
роспись.

Наименование
подразделения

Должность ФИО Примечание

Отдел по работе с 
клиентами профессорской
клиники

руководитель
отдела

Агапонова Анастасия 
Дмитриевна

Межкафедральная
научно-исследовательская
морфологическая
лаборатория

лаборант Азолин Виталий 
Витальевич

Базовая кафедра контроля 
качества лекарственных 
средств и медицинских 
изделий с курсом ПО

заведующий
кафедрой

Баранкина 
Татьяна Андреевна

Кафедра внутренних 
болезней № 2 с курсом 
ПО

заведующий Демко Ирина 
Владимировна

ЦНИЛ
Лаборатория биохимии и 
гематологии и 
общеклинических 
методов исследований 
лабораторной службы 
Отделение доврачебной

руководитель Искра Ирина Петровна



помощи клиники 
Отдел соматической 
патологии
Ремонтная бригада начальник участка Качаева Елена 

Викторовна
Управление
инновационной
деятельности

руководитель Короткова Ксения 
Михайловна

Морфологический корпус комендант Колесова Виктория 
Борисовна

Лечебно-диагностический 
центр "Стом-Эксперт"

директор Курочкин
Вячеслав Николаевич

Институт
профилактического и 
лечебного питания

руководитель Макарова Марина 
Владимировна

У чебно-методическое 
управление 
Методический отдел

начальник Мягкова
Елена Георгиевна

Университетский центр 
стоматологии

главный врач Гусейнов Рамиз 
Аловсатович

Ректорат и.о. ректора Никулина 
Светлана Юрьевна

Кафедра управления и 
экономики фармации с 
курсом ПО

заведующий
кафедрой

Ноздрачев
Константин Геннадьевич

Профессорская клиника 
Отделение кардиологии 
Отделение неврологии и 
нейрореабилитации

главный врач Петров Павел 
Анатольевич

Управление 
информационных 
технологий и 
телекоммуникаций

и.о. начальника Потылицын 
Руслан Викторович

Кафедра физиологии им. 
проф. А.Т. Пшоника

заведующий
кафедрой

Савченко
Андрей Анатольевич

Стоматологическая 
поликлиника 
Кафедра- клиника 
терапевтической 
стоматологии

главный врач Сидорова
Валентина
Александровна

Общежитие №2 заведующий Суровцева Наталья 
Николаевна

Кафедра сестринского 
дела и клинического 
ухода

заведующий
кафедрой

Турчина
Жанна Евгеньевна

Лаборатория 
фундаментальной и 
персонализированной 
фармации

лаборант Чернова Кристина 
Андреевна

Кафедра пропедевтики 
внутренних болезней и 
терапии

заведующий
кафедрой

Харьков
Евгений Иванович

Отдел довузовской 
подготовки центра

заведующий Шилина Наталья 
Георгиевна



обучения и приема 
абитуриентов
Кафедра общественного 
здоровья и
здравоохранения с курсом 
социальной работы

заведующий
кафедрой

Шульмин
Андрей Владимирович

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.ректора



Проект вносит:
Административно-хозяйственное управление

Согласованно: 
Начальник АПУ

И.о. проректора по АХР

Исполнитель: 
Специалист по ОТ

Тархова Т.Е. 

Матыскин В.П.

Л Зырянова И.Г.


